
Leden a Únor 2024
Vá~ení �tenáři , vítáme vás u dalbího vydání �asopisu Pírko . V tomto �ísle se dozvíte,
jaké akce proběhly v lednu a únoru.

Absolventské práce ~áků 9. třídy
2024
Jak bývá na nabí bkole tradice , tak i letos si ~áci 9. třídy připravili absolventské práce
na různá témata, dle svých zájmů . Nejdříve toto zpracovali písemně, a poté ~áci svojí
práci obhajovali před radou u�itelů a svou třídou. Podle u�itelů se tento rok náramně
povedl . }áci se takto o druhých dozvěděli , co mají za koní�ky nebo taky o �em rádi
mluví . Na tento zá~itek plný stresů a nervů nikdo z nás nezapomene .



Sportovně vzdělávací dopoledne
1.únor 2024 2., 3. a 5. třída

1.února 2024 pedagogové pro ~áky nabí bkoly připravili vzdělávací a interaktivní

dopoledne. Druhý stupeň si mohl vyzkoubet mikroskopování a různé pokusy, prvňáci se

�tvrťáky jeli do kina do Prachatic. }áci druhé, třetí a páté třídy pro~ili

sportovně-vzdělávací dopoledne s různými aktivitami.

Stanovibtě byla rozdělena takto:
Tělocvi�na- pohybové a soutě~ivé
Hry: Paní u�itelka Attendornová
Kvízování: Paní u�itelka Nová

Poznávání lidského těla: Paní u�itelka Pojslová

Paní u�itelka Attendornová si pro ~áky připravila pohybové aktivity v tělocvi�ně. Děti si
mohly zahrát mí�ové a různé soutě~ivé hry. Věřte, ~e vbechny děti se po této hodině v
tělocvi�ně vracely s �ervenými tvářemi a úsměvem na tváři.

Zkrátka- Ve zdravém těle zdravý duch

Stanovibtě s KVÍZOVÁNÍM připravila paní u�itelka
Nová. Obsahovalo 5 kategorií s tématy: Nabe bkola,
Znáb svět?Pohádky a filmy, hudební ukázky a
příroda. Maximálně mohly skupiny získat 25 bodů, co~
se nikomu nepovedlo. Nejvybbí po�et získaných bodů byl
18 a představte si, ~e tento po�et získal jeden tým ze 2.
třídy, jeden tým ze 3. třídy a jeden tým z 5.třídy.
Stanovibtě, kde ~áci poznávali lidské tělo si připravila
paní u�itelka Pojslová. }áci se rozdělili do skupin a v nich
plnili připravené úkoly:
1. sestavit kostru lidského těla
2. nalepit k lidské postavě líste�ky se správným ur�ením
místa, kde se na lidském těle nachází. Na tomto stanovibti
si ~áci nejen procvi�ili znalosti o lidském těle a u�ili se i
spole�né práci a kooperaci ve skupině.



Projektový den 2. stupeň
Dne 1.2. 2024 si u�itelé pro ~áky druhého stupně připravili projektový den
přírodovědných věd. Byla �tyři stanovibtě, na kterých se třídy po hodinách střídaly.
Jedno stanovibtě bylo zaměřené na chemii, dalbí dvě na přírodopis a poslední �tvrté na
fyziku. Vbechna stanovibtě byla velmi zajímavá.

}}



Barevný týden
Paní u�itelka vymyslela tento projekt , na chodbu

pověsila �tvrtku , kde byly napsané různé barvy.

Jaká bude v pondělí , v úterý a takhle celý týden.

Která třída to bude nejvíc dodr~ovat, dostane

odměnu , v~dycky o velké přestávce se děti vyfotily

na schodech .Vyhrála 7. třída a dostala za odměnu

pizzu.



Volejbalový turnaj(kluci)
Na volejbalový turnaj jsme přijeli v 8:00 hodin na Za Smetanova ve Vimperku. Po
milém přivítání kluci odehráli první tě~ké utkání s vimperským gymnáziem,
který skon�il remízou. Druhý zápas skon�il úspěbně, kdy~ jsme skvělým výkonem
porazili TGM Vimperk.
Po velké pauze se konalo finále, ve kterém jsme se utkali se Za Smetanova Vimperk,
první set vyhrála Za Smetanova a ve druhém setu jsme je skvělým výkonem porazili,
pak se odehrával třetí set, ve kterém jsme bohu~el prohráli. Po vyhlábení jsme získali
stříbrné medaile.



Husinecká bkola z pohledu nové ~a�ky
Jmenuji se Petra Pelouchová a toto je můj pohled na novou bkolu v porovnání s mojí bkolou
předchozí Za Bavorov. Začneme velikostí bkoly, Bavorov mírně převažuje počtem žáků 190,
husinecká bkola má zhruba 150 žáků, ale rozměry husinecké bkoly jsou přeci jen větbí, jelikož
k ní připadá i mateřská bkola. V Bavorově na bkole máme 2 tělocvičny, které se rozdělovaly
na malou a velkou, ale oproti Husinci jsme neměli venkovní ovál na běh. Technikou Husinec
převažuje, jelikož má modernějbí počítače, ve třídách televize a i 3D tiskárnu. Když to celé
shrnu, v Husinci je mi přeci jen lépe, i přes to, že jsem musela nechat své dlouholeté
kamarády v Bavorově a posunout se dál.

Bruslení ve Vimperku

Online prohlídka elektrárny Dlouhé stráně

Pře�erpávací vodní elektrárna Dlouhé stráně se v roce 2005 zařadila mezi 7 největbích

divů eské republiky. Zařadila se tak mezi nejvýznamnějbí �eské památky jako jsou

třeba hrad Karlbtejn nebo zámek Hluboká. V samotném finále hlasovací soutě~e se stala

dokonce největbím divem eské republiky.

Pře�erpávací vodní elektrárna Dlouhé stráně je vybudována v Hrubém Jeseníku v

katastrálním území Rejhotice, obec Lou�ná nad Desnou, okres aumperk.

Unikátní dílo se pybní několika nej:

 největbí reverzní vodní turbína v Evropě

 elektrárna s největbím spádem v eské republice

 největbí instalovaný výkon v eské republice



Vimperk - soutě~ RSG
29.2. 2024 se žáci husinecké 9. třídy Matyáš Mařík, Dan Louženský a
František Bláhovec zúčastnili matematicko-fyzikální soutěže RSG, která se
konala v kulturním domě města Vimperk. Soutěžilo mezi sebou 7 týmů po
třech účastnících, z nichž tým z Husince skončil na solidním třetím místě.

Soutě~ dětských recitátorů
V okresním kole nás bude reprezentovat Melenka Motlová a Vojtík Bláhovec, Matěj

Veselý a Katka Maunová a Michal Maun. Podrobnějbí informace si pře�tete na

stránkách bkoly. Velký dík patří paní u�itelce Zdence Nové, která děti připravuje.

Dr~íme pěstě.




